MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANA

PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA-HUANCAVELICA
GESTION EDN 2023-2026

ACTA N° 09-2023-MDSA/RESOLUCION DE ALCALDIA N° 031-2024-ALC/MDSA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y CREACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES EN LA LOCALIDAD DE SANTA ANA DEL DISTRITO DE SANTA ANA DE LA
PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" CON CUI N°

2604417

En el distrito de Santa Ana, alos 02 dias del mes de mayo del afio 2024, a horas 15:00 horas, se reunieron
de manera presencial los abajo firmantes miembros del Comité de Seleccion en la sala de regidores de la
municipalidad, designados Resolucion de Alcaldia N° 031-2024-ALC/MDSA de fecha 12 de febrero de
2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 2-2024-MDSA-1, a fin de aperturar las ofertas.

El comité en pleno manifiesta que cada uno de los integrantes titulares tubieron recargada labor en las
actividades administrativas como tambien delegacion de comision de servicios de diferentes encargos en
gestion de la Entidad y permisos por asuntos personales los cuales no se pudieron controlar para incicar
con la evaluacion de las ofertas del presente procedimiento de seleccion las cuales se detallan en actas
que forma parte del expediente de contratacion, por otro lado tambien se encuentra el factor de las
facilidades para interactuar con la plataforma del SEACE y llevar a cabo el cumplimineto del cronograma
de los diferentes procesos de seleccion puesto que en la localidad la interupcion de fluido electrico es
constante y el acceso a internet institucional es muy pesimo que incluso no soportan las aplicaciones que
se necesita como Entidad para llevar un adecuado registro de informacion oportuna en las diferetes
plataformas web de interaccion publica, en este contexto el comité en pleno acuerda iniciar con la
evaluacion de ofertas del presente procedimiento de seleccion.

El Ing. Max Humberto Peralta Chuchon, en su calidad de presidente del comité de seleccion, luego de
verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como puntos de agenda lo siguiente:

1. Verificacion de participantes y presentacion de ofertas,
2. Verificar, Admitir, evaluar y calificar las ofertas recibidas y
3. Otorgamiento de la Buena Pro, de ser el ¢aso.

Se procedi6 a la verificacion de los participantes que se registraron en la plataforma del SEACE,

evidenciando la participacion de Cinco (05) postores segln el siguiente detalle:
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BESTION EDWL 20752028

Seguidamente se procedid a la verificacion de los participantes que presentaron sus ofertas en la
_ il plataforma
del SEACE, evidenciando la participacion de Tres (03) postores segun el siguiente detalle:
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Previo a la evaluacion, el Comité de Seleccion, determind si las ofertas presentadas cumplen con las
caracteristicas y/o requisitos minimos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases
integradas para su admision. En ese sentido, se obtiene lo siguiente:

Documentacion de presentacion obligatoria:

CONSORCIO

CONSORCIO SR. | CoNsoRclO |
DESCRIPCION DE OROPESA SA;‘ME;E"HS:IO | SANTAANA |
‘a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE " CUMPLE | CUMPLE |
a.2) Documento que acredite la representacion de quien '
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) GVMRLS WHAE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
‘presente seccién. (Anexo N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 4)
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las APLICA APLICA APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de_a
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

vivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
= CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ~ ADMITIDO |

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad,l g gn el
sorcios conformados en su totalidad por , } ;

ggts;sd:ncl:rnesas, deben presentar la constancia o NO PRESENTA | NOPRESENTA ~ NO PRESENTA |
certificado con el cual acredite su inscripcion en el |
Registro de Empresas Promocionales para Personas 4
con Discapacidad . | I A SR

B) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) i .
! por tener la condicion de micro y pequefia empresa PRESENTA PRESENTA PR ’

l (Anexo N°11) RN [EPNO—— o ——
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c) Los postores con domicilio en la provincia donde se ‘
ejecutara la obra, 0 en las provincias colindantes, |
sean 0 no pertenecientes al mismo departamento o
region, pueden presentar la solicitud de bonificacion
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y

Callag, seglin Anexo N° 8

PRESENTA PRESENTA' |

PRESENTA?

—k

CALIFICA_CION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

Actq §egundo. el comité de seleccion procede a calificar evaluar las ofertas de los postores que fueron
admitidos, la calificacion y evaluacion de los postores se realiza conforme los requisitos de calificacion y
factores de evaluacion.

CALIFICACION:

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo estableci (

§2 dal Rt tablecido en el numeral 82.1 del articulo
El comite de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacién previstos en
las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos sera descalificada por lo que se desrrolia de la

siguiente manera:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-MDSA-PRIMERA CONVOCATORIA |
POSTOR \
CONSORCIO | CONSORCIO ‘
REQUISITOS DE CALIFICACION SR.DE | SANEAMENTO | CONSORCYO !
OROPESA MINERVA | SANTAANA |
A. CAPACIDAD LEGAL ;
HABILITACION:
Requisitos:
- Contar con RNP vigente, especialidad en Consultoria en obras de CUMPLE CcumpLE! CUMPLES
saneamiento y afines - Categoria B.
Acreditacion:
Copia simple de RNP.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL {
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE I
FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
JEFE DEL PROYECTO REQUSTO | REQUISITO
Ingeniero Sanitario, Ambiental y Sanitario o Civil Colegiado y habilitado. RE’?@TO . Yen
ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUAY DE ALCANTARILL_I_\DO PRESENTACIO | PRESENTACIO | PRESENTACIO
Ingeniero Sanitario, Ambiental y Sanitario o Civil Colegiado y habilitado. NALA NALA | NALA
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS SUSCRIPCION | SUSCRIPCION | SUSCRIPCION
Ingeniero Civil Colegiado y habilitado. DEL o ‘ d
ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS | o\roaro CONTRATO CONTRATO
RESIDUALES . , -
Ingeniero Sanitario 0 Ambiental y Sanitario Colegiado y habilitado. ;,

1 No se le asigna el puntaje segin lo solicitado en el anexo N

en el RNP del consorciado 1y 2 no colinda con la provincia de Castrovirreyna,

lo estipulado en el articulo 50, literal F del RLCE.

2 No se le asigna el puntaje segun lo solicitado en el anexo N
en el RNP del con
estipulado en el articulo 50, literal F del RLCE.
3 Categoria del registro naclonal de los partici
4 Categoria del registro nacional de l0s participantes del cons
S Categoria del registro nacional de

°8, puesto qu
sorciado 2 no colinda con la provincia de Castrovirreyna,
pantes del consorcio son de mayor cate
orcio son de mayor categor

los participantes del cansorcio son d

e mayor categorna d
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ooty
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal @) del numeral 139 1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de calificacidn se acredita para la suseripcion dal contrato
lmportante
De conformidad con el articulo 186 del Reglamento el supenvisor, debe cumphr con las rmsn
calificaciones profesionales establecidas para el residente de obra Asimismo, el jofa

oyecto para la elabovecion del expediente técnico debe cumphr con las catficaciones exigr
en el articulo 188 del Reglamento. ' '

B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

JEFE DEL PROYECTO
Deberd acreditar 27 meses en el cargo desempefiado como Director, Jefe, (
Gerente, Supervisor, Coordinar 0 la combinacién de estos, de: Estudios, '
Proyecto o Ingenieria; en la elaboracién o en la supervision de la elaboracion
de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingenieria de detalle.

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA Y DE ALCANTARILLADO 7
Debera acreditar 18 meses en el cargo desempefiado como Especialista, t
Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor o la combinacién de estos, de: '
Sistemas, Redes, Lineas de Agua Potable o Agua Potable y Alcantarillado:
en la elaboracién o en la supervision de la elaboracién de expedientes
técnicos o de estudios definitivos o de ingenieria de detalle,
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

Debera acreditar 12 meses en el cargo desempeiiado como Especialista,
Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor o la combinacién de estos, de:
Mecanica de Suelos, Geotecnia o Suelos; en la elaboracién o en la
supervision de la elaboracion de expedientes técnicos o de estudios
definitivos o de ingenieria de detalle.

| REQUSTO
| PARA
PRESENTACIO

NALA | N A LA

REQUISITO
PARA ‘
PRESENTACIO |

REQUISITO
PARA
PRESENTACIO
NALA

ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES
Debera acreditar 12 meses en el cargo desempefiado como Especialista,

SUSCRIPCION
DEL
CONTRATO

SUSCRIPCION | SUSCRIPCION
DEL | DEL
CONTRATO | CONTRATO

Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisor o la combinacion de estos, de: Plantas
de Tratamiento de Agua Potable o Plantas de Tratamiento de Agua para
Consumo Humano; en la elaboracién o en la supervisidn de la elaboracién
de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingenieria de detalle.

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

Importante .
"De conformidad con el articulo 186 del Reglamento el supervisor, debe cumplir con la
misma expeniencia establecida para el residente de obra. Asimismo, el /e(e del proyecto
para la elaboracion del expediente técnico debe cumplir con la expenencia exigiia en el

articulo 168 del Reglamento
_—

|

|

|
|

| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

REQUISITO
REQUISITO I h-&'.:R‘-\ C

sy e fcws\c'ON
PRESENTACION | PRt SENTACION : .s.-\:':;LA- !

ALA ALA [ AW
SUSCRIPCION susmsm:uw foET‘J&%%
. DEL CONTRATO | DEL CONTRATO [ OE
0l ’ |
| ——

BEp—— REQUISITQ

" Cantidod
oL

o1

.

| ftem

01 LQUIFO TOPOGRAFICO (ISTACION T10TAL CON
CERTIFICADO DE CALIBRACION VIGENTE)

1701 GPS DIFERENCIAL (CERTIFNICACION DE OPERATIVIDAD

01

A

l 02
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- | W COMPUTADORAS DE ESCRITORIO O LAPTOP (CON o
TECNOLOGIA CORE 15 O SUPERIOR) 0
04 | 01 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR o
05 | 01 PLOTTER 01

Los equipos requeridos deberan tener una antigiiedad no mayor a diez (10)
afos desde su adquisicion
Acreditacion;

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se
acredita para la suscripcion del contrato.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANA
PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA-HUANCAVELICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA
(1) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde lafechade la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Construccién, reconstruccion, remodelacion, mejoramiento, renavacion,
ampliacioén, creacion, recuperacion, instalacion y/o rehabilitacién de sistemas
de redes colectoras, interceptores y/o lineas de agua potable, alcantarillado,
aguas residuales y/o desage, planta de tratamiento de tratamiento de agua

residual.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad,
constancia de prestacién o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el

abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pagos.

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20)
contrataciones para acreditar el requisito de calificacion y el factor
“Experiencia de Postor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar
una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la

Experiencia del Postor en la Especialidad.

& Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N*
Estado:

ol solo sello de cancelada en el comp!

CUMPLE CUMPLE ’ CUMPLE

0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

obants, cuando ha sido colocado por el propvo POSION, 10 PUeTe SO
fehaciencia en relacdn a que se encuet a

CancNaX

consider como editacion que produzca
ooy N - ola declaracion del postor akimando que &l compvedanxe

Admitir ello equivaldria a considerar como valiia la s

de pago ha sio cancelado”
o . G dligando & Bimeine
“Stuacibn ernte se suscita ante el sello colocado por el clente del posto [sot & oo

“cancelado” o ‘pagado’] supuesto en oo
ante la cual debiera reconoverse la valklez do la expenencia

ol cual sl se contarla con la declaracsdn ge un tercen

a2tk A
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experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de presentaciéon de ofertas, deblendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

r En el caso de servicios de supervisidn en ejecucién, solo se considera como - N S
En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe ‘
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se 1
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia l
proveniente de dicho contrato. ]

l
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de ‘
seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefird al
método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio
en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje
de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de {
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos
no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida
por reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia
de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo
N°9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicio o comprobantes de pago el
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP cormrespondiente a la fecha de suscripcién del
contrato, de emision de la orden de servicio o de cancelacién del |

comprobante de pago, seguln corresponda. |

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

lmporhntei o f

e El 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién,
segun corresponda, debe valorar de manera integral los documentos
presentados por el postor para acreditar la experiencia. En tal
sentido, aun cuando en los documentos presentados la “
denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el ]
previsto en las bases, se deberd validar la experiencia si las t
actividades que ejecutd el postor corresponden a la experiencia |
requerida. ;

« En el caso de consorcios, la calificacion de la experiencia se realza
conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio .
en las Contrataciones del Estado” |

i T W

PE———

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: _ N e
La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2y 82.3 de

articulo 82 del Reglamento, tal como sigue:

De la verificacion de la oferta del postor CONSORCIO OROPESA, se puede desprender que en su folio N*

000009 de la propuesta tecnica presenta al presente procedimiento de seleccion, .adlw'ﬁ_"})'o‘zg_’;zﬁgg?
contiene la oferta economica del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N* 2-20< -
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en este contexto y en cumplimiento del literal ¢) del numeral 82.3 del Articulo 82 del reglamento de 1 Ley
de contrataciones del estado, la mencionada oferta queda descalificada. El comité en pleng contingara
con la evaluacion de las ofertas en cumplimiento del numeral 82.3 del RLCE,

B FACTORES DE EVALUACION ' CONSORCIO | 1
}| SANEAMIENTO MINERVA | CONSORCIO SANTA ANA |

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | | 1
Evaluacion: | EEEEE—

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 2.5 ’
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION O DEL
ITEM, por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o |
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afos |
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran ’
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, |
segun corresponda. :

| |
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de l ;
servicios de consultoria en la especialidad 1

M >= [2.5] veces el valor referencial: [40] puntos l
M >=[1.5] veces el valor referendal y < [2.5]veces el valor referencial:

M\lmas y<[28N [40] puntos { [40] puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [1.5] veces el valor referencial: [20] puntos

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia
de prestacion o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacién “Experiencia del postor
en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill |
de la presente seccion de las bases resultan aplicables para el presente |

factor.
B. |METODOLOGIA PROPUESTA 1
Evaluacién: item 01 = 00 puntos’ ! item 01 = 20 puntos
item 02 = 00 puntos® | ltem 02 = 00 puntes™
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de | item 03 = 04 puntos | tem 03 = 04 puntos
7

De acuerdo a los tdrs el equipo técnico estd conformado por profesionales claves y profesionales de apovo, en este caso no
consideran dentro del plan de trabajo al personal profesional de apoyo: el especialista social y el especialista de costos v
presupuesto, en el ilem 5.1y item 5.2 del plan de trabajo no realiza la descripcion de las funciones del profesional de spovo duranie
¢l desarrollo de la elaboracién del expediente técnico,

La estructura de costos planteados por la Municipalidad Distrital de Santa Ana ha considerado dos prolesionalkes de apove
considerando la importancia de desarrollar un expediente técnico integral que contenga el componente tacnico - ingensena v ¢l
componente social - sostenibilidad (claves de evaluacion en la plataforma de la PRESET del MVCS)

Existe incongruencia entre el item 5.5 del Plan de trabajo presentado por el Consorcio Sancamiento Minerva con kos entregadles
solicitados por la entidad, en ¢l sentido de que en la programacion de actividades y visitas de campo desenta en iteey 35 sedals que
¢l padron de beneficiarios s tendrd en ¢l mes 2, contradiciendo ello a los entregables que indican que el padion de deneliciancs
debe presentarse en el primer entregable a los 30 dias; asimismo sedala que en el mes 3 se dard la contornmacxon de s UGM,

La entidad a participado de las diversas capacitaciones hechas por el MVCS en la cual se nos ha indicado que el componente soc f“
y de Sostenibilidad se trabaja desde el inicio y en paralelo con el componente técnico (ingenieria), es asi que la creacdn de ks UGM
(Unidad de Gestién Municipal) debe ser el inicio para poder definir y asentar las actas en el hbro de ka UGM, por lo que resuita
incongruente que la consultora proponga la conformacién para el mes 3, de ser asi inferimos que no se tendaia los doCumentos de
sostenibilidad para las asambleas que deben darse de manera paralela al desarrolio de 1a parte técnica desde el primer mes.

: - - a
*la descripcion realizada en la metodologia es puramente tedrica, o desarrolla propuestas propias que pu\mu;l .:\\ :;a:
metodologia a ejecutar por la consultora. Asi mismo la normativa que presenta cn la metodologia son nopmas v kyves §
no se encuentran vigente, asimismo cita al PRONASAR, en la actualidad ¢s PNSR

P metodologia no desarrolla los alcances requeridos.
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'M”la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: Itam 04 = 00 puntos? ftem 04 = 04 puntos
F o ITEM 1: PLAN DE TRABAJO. ltem 05 = 00 puntos'o ftern 05 = 06 puntos

& [TEM 2: METODOLOGIA [tem 06 = 00 purtos'' | ftem 06 = o7 puntos

& [TEM 3: SISTEMAS DE CONTROL Item 07 = 00 puntos'? itern 07 = 00 puntos'
o [TEM 4. PLAN DE PREVENGION DE RIESGOS Y AGCIDENTES Item 08 = 03 puntos item 08 = 03

+ [TEM 5. MEJORAS EN EL DESEMPENO FUNCIONAL DEL EQUIPO TECNICO. lom 00 © 08 sermee - = 03 puntos
 [TEM 6 MEJORAS A LOS TRABAJOS e em 09 = 00 puntos'®
& [TEM 7: ORGANIZACION DEL EQUIPO TEGNICO

& [TEM & MONITOREO DE EJECUCION
@ ITEM 9: EMPLEO DE SOFTWARE DE INGENIERIA

Se calificard de acuerdo al contenido y coherencia de la metodologia
propuesta presentada.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacidon del documento que sustente la
metodologia propuesta.

52 puntos 84 puntos

PUNTAJE PROPUESTA TECNICA

Para el resultado de la evaluacion de la metodologia propuesta por los postores y por tratarse de aspectos tecnicos fueron
evaluados por los miembros del comité de seleccion con conocimiento tecnico en el objeto materia de la presente convocatonia.
Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos”,
en este contexto y como resultado de la evaluacion tecina de las ofertas se obtubo un puntaje de 52 puntos a favor de
CONSORCION SANEAMIENTO MINERVA y 84 puntos a favor de CONSORCIO SANTA ANA, el cual habilita a este evaiuar

su oferta economica.

PRESIDENTE TITULAR

Ing. Jean's Christian Perez Gonzales

.Huayllani Laurente
2° MIEMBRO TITULAR

IEMBRO TITULAR

Cpe. Wil
. 10

’ A parti del mumeral 12, la deseripcion no se orienta a la item 4: Plan do prevencion de riesgos y accidentes, solose a4
describir lo que describi en el item 3 Sistemas de control
10 No muestra mejoras en ¢l desempeiio del equipo, dado que no considera al equipo profesional de apoyw, no
considera el desarrollo del componente social y de sostenibilidad.
" No desarrolla con claridad las mejoras @ los trabajos, es muy ambigua su l"“l‘“‘"‘." e
12 No considera dentro de su organigrama al especialista social y ol especialista de costos y '"”'{' v
¥ organigrama del equipo no considera la posicion de cada profesional, solo senala I‘u.\' p.r;)‘«tl:‘u 1os.
15 No describe adecuadamente el software que debe ser utilizado en un proyecto de sancarmie
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